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Konklusioner på forsøg med nedvisning af hvidkløver 
 
Baggrund. 
Der er i 2019, 2020 og 2021 udført forsøg med alternativer til Reglone til nedvisning af hvidkløver. For-
søgene har omfattet afprøvning af mange alternative midler, herunder TopGun Finalsan Koncentrat, Be-
loukha, Belkar, Mizuki, Glyphosat m.fl. Der er ligeledes forsøgt at tilsætte flydende gødning, som skulle 
forstærke effekten af nedvisningsmidlerne. Det har generelt været svært at finde en løsning, som i effekt 
og nedvisningshastighed kan måle sig med Reglone. Når det så er sagt, så er de opnåede dispensatio-
ner på Reglone til nedvisning i andre afgrøder (spinat og purløg), givet på baggrund af at der maksimalt 
må anvendes 0,5 l/ha hvilket forsøget i 2021 viser er en for lille mængde til at nedvisne hvidkløver. 
 
Resultater for 2021. 
I forsøget i 2021 har der været en ganske god effekt af at anvende 2,0 l/ha Mizuki + 0,6 l/ha Renol. Dette 
kunne være et udmærket alternativ til Reglone, som umiddelbart ville kunne give den ønskede nedvis-
ningseffekt, som vi leder efter. Desværre er Mizuki på nuværende tidspunkt ikke godkendt til anvendelse 
i DK, men det vides at der arbejdes på en godkendelse, hvilket vil kunne være afgørende for at kunne 
nedvisne hvidkløver fremover.  
 
Forsøget i 2021 viser også, at der er opnået en acceptabel effekt ved at anvende 166 l/ha TopGun Final-
san Koncentrat. Denne behandling er næsten på højde med føromtalte behandling med Mizuki. Proble-
matikken ved at anvende TopGun Finalsan Koncentrat er, at grundet pesticidafgifterne er literprisen på 
TopGun Finalsan Koncentrat 50,- kr/l, hvilket betyder at en behandling med TopGun Finalsan Koncen-
trat, vil udløse en behandlingsomkostning på 8.300,- kr/ha. hvilket svarer til cirka halvdelen af bruttoom-
sætningen i hvidkløver, og anvendelsen af TopGun Finalsan Koncentrat derfor ikke er praktisk mulig, set 
i et økonomisk perspektiv. 
 
Ved forsøgets opstart, var der store forhåbninger til at tilsætningen af flydende gødning, kunne højne ef-
fekten af de anvendte nedvisningsmidler. Dette har desværre ikke vist sig at være tilfældet, da den bed-
ste effekt (90%) i forsøget blev opnået ved at anvende 2,0 l/ha Mizuki + 0,6 l/ha Renol. Samme behand-
ling med 2,0 l/ha Mizuki er forsøgt tilsat 100 kilo 20-0-0-10 flydende DanGødning, hvilket kun har givet 
en nedvisningseffekt på 43%, hvilket langt fra er tilfredsstillende til nedvisning.  
 
Konklusion. 
Forsøget i 2021 viser, at midlet Mizuki sandsynligvis kan erstatte Reglone til nedvisning af hvidkløver, 
men effekten kommer sandsynligvis ikke op på samme niveau som ved tidligere praksis med 1,5–2 l/ha 
Reglone. Dette er dog til at leve med, og resultatet af dette forsøg, kan forhåbentlig medvirke til, at en 
godkendelse af Mizuki i Danmark kan blive gennemført. 
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Nedenfor er indsat tabel, som viser forsøget i 2021, samt de opnåede resultater. 
 

 
 
 
 
Nedenfor er indsat billede af et af de 4 forsøg som indgik i forsøgsserien. Forsøget er beliggende på 
Nordfalster, og viser tydeligt forskellene i behandlingerne i de enkelte led. 
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